

Mål for budget 2020

Serviceområde	07 Renovation
Fokusområde	Opgradering af Nederkærgård samt opførelse af genbrugsbutik
Udfordring	<p>Nederkærgård har årligt ca. 240.000 besøgende. Det stiller store krav til logistikken på genbrugspladsen, både med hensyn til borgere og transportører.</p> <p>I takt med at der stilles større krav til udsortering, er der også behov for at indrette genbrugspladsen, således den kan møde de fremtidige behov.</p> <p>Samtidig etableres en genbrugsbutik på Nederkærgård, hvor afleverede genbrugsting kan sælges. Butikken oprettes som et socialøkonomisk projekt.</p>
Mål	Nederkærgård skal fremstå som en funktionel brugervenlig genbrugsplads. Genbrugsbutikken skal være med til at fremme direkte genbrug.
Veje til målet	<p>Anlægsfasen forventes at fortsætte frem til foråret 2020.</p> <p>I hele anlægsfasen holdes der åben på pladsen.</p> <p>Der planlægges et åbningsevent af den nye plads.</p> <p>Den opgraderede plads inkl. genbrugsbutikken forventes at stå klar april 2020. Der samarbejdes med Beskæftigelsesafdelingen vedr. driften af genbrugsbutikken.</p>

Serviceområde	07 Renovation
Fokusområde	Ny dagrenovationsordning for private husstande
Udfordring	<p>Det forventes, at der pr. 1. oktober 2020 skal igangsættes en ny renovationsordning, hvor borgerne skal sortere affaldet i 4 fraktioner samt problemaffald.</p> <p>I den forbindelse skal der indgås nye kontrakter og aftaler omkring beholderkøb, udkørsel/hjemtagning af beholdere, indsamling og aflevering af affald til diverse modtageranlæg.</p>
Mål	<p>I 2020 er målet, at overgangen til en ny renovationsordning kommer til at foregå så smidigt som muligt for borgerne.</p> <p>Det overordnede mål er at øge genanvendelsen af affald fra private husstande i Herning Kommune.</p>
Veje til målet	<p>Indsamling af dagrenovation og beholderkøb inkl. udkørsel og hjemtagning skal i udbud i 2019.</p> <p>I 2020 skal der koordineres og samarbejdes omkring opstart af den nye ordning pr. 1. oktober 2020.</p> <p>Via dialog og information til borgerne, skal der samtidig sikres en god implementering af en ny dagrenovationsordning.</p>